
Službeni glasnik Grada Osijeka br. 8 od 29. svibnja 2024. 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 28/10 i 10/23), a u vezi s Uredbom o klasifikaciji radnih 

mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 74/10, 125/14 i 

48/23) i članka 19. točke 24. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 6/01, 

3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13, 12/17, 2/18, 2/20, 3/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 

tekst) Gradsko vijeće Grada Osijeka na 22. sjednici održanoj 27. svibnja 2024., donosi 

 

O D L U K U 

 

o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika  

i namještenika u upravnim tijelima Grada Osijeka 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Grada Osijeka. 

 

Članak 2. 

 

 U odredbama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 

ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

 

 Određuju se koeficijenti iz članka 1. ove odluke prema popisu radnih mjesta kako 

slijedi: 

 

POPIS RADNIH MJESTA 

 

 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

Glavni 

rukovoditelj 

   

 pročelnik upravnog odjela 1. 4,80 

 pročelnik službe 1. 4,50 

Viši 

rukovoditelj 

   

 zamjenik pročelnika upravnog tijela 2. 3,95 

 pomoćnik pročelnika upravnog tijela 2. 3,65 

 voditelj odsjeka 3. 3,15 

Rukovoditelj  Razina   

 voditelj pododsjeka  1. 4. 3,05 

 voditelj pododsjeka  2. 7. 2,35 

 voditelj pododsjeka  3. 10. 2,00 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 8 od 29. svibnja 2024. 

 

 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

Viši savjetnik – 

specijalist 

   

 viši savjetnik - specijalist 2. 3,20 

 viši unutarnji revizor 2. 3,16 

Viši savjetnik    

 viši savjetnik 4. 2,90 

 unutarnji revizor 4. 2,75 

Savjetnik    

 savjetnik 5. 2,70 

 pomoćni unutarnji revizor 5. 2,55 

Viši stručni 

suradnik 

   

 viši stručni suradnik  6. 2,50 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

Stručni 

suradnik 

   

 stručni suradnik  8. 2,15 

Viši referent    

 viši referent  9. 2,01 

Referent    

 referent 1. 

referent 2. 

administrativni tajnik  

administrativni tajnik mjesne samouprave 

prometno komunalni redar 

komunalni redar 

 

 

11. 

 

 

 

1,75 

1,65 

1,70 

1,61 

1,85 

1,61 

RADNA MJESTA  IV. KATEGORIJE 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

Namještenici I. 

potkategorije 

    

 voditelj poslova   10. 1,90 

Namještenici II. 

potkategorije 

 Razina   

 vozač 

domar  

 

1 

  

11. 1,80 

1,65 

 otpremač pošte  12. 1,60 

 dostavljač 

pomoćni radnik 

spremač  

 

2. 

 

           

13. 

1,55 

1,50 

1,50 

 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 8 od 29. svibnja 2024. 

 

Članak 4. 

 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o određivanju 

koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Osijeka 

(Službeni glasnik Grada Osijeka br. 9/10). 

 Pravilnici o unutarnjem redu upravnih tijela uskladit će se s odredbama ove odluke. 

 

Članak 5. 

 

Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku Grada Osijeka i stupa na snagu 1. 

lipnja 2024. 

 

KLASA: 024-03/24-01/14 

URBROJ: 2158-1-01-24-7 

Osijek, 27. svibnja 2024. 

 

 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOGA VIJEĆA 

 prof. dr. sc. Tihomir Florijančić, v. r. 

 


